
D.D.S. 86 P.F. 482

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO in particolare il comma 6 art. 21 della l.r. 47/1977 che dispone per quanto non previsto 

dalla legge n.47/77 che continuano ad osservarsi le vigenti disposizioni in materia di 
contabilità generale dello Stato e della Regione, in quanto applicabili;

VISTO il  Regio  Decreto  23  maggio  1924,  n.  827-Regolamento  per  l'amministrazione  del 
patrimonio  e  per  la  contabilità  generale  dello  Stato  e  successive  modifiche  ed 
integrazione;

VISTA la  L.R.  7  maggio  2015  n.  10,  che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il quadro di classificazione delle entrate della Regione Siciliana per l’anno 2015 che 
assegna  i  capitoli  in  entrata  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio 
finanziario 2015 del capo 10 al Servizio Tesoro – Dipartimento Regionale del Bilancio 
e del Tesoro-Ragioneria Generale della Regione;

CONSIDERATO che  le  norme  richiamate  impongono  alle  Amministrazioni  attive  competenti  per 
materia  cui  sono  riconducibili  i  crediti  della  Regione  Siciliana  di  provvedere  alla 
riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore;

VISTO l’art.  68  della  legge  regionale  12  agosto  2014  n.  21,  come  modificato  dall'art.  98, 
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9;  

VISTO il D.R.G. n. 2/15 del 08/01/2015 con il quale è conferito alla Dott.ssa Filippa Maria 
Palagonia l’incarico di Dirigente del Servizio 4 “Tesoro” del Dipartimento Reg.le 
Bilancio e Tesoro; 

VISTO il D.D.S. n. 281 del 30/03/2015 del Dipartimento delle Finanze e del Credito, con il 
quale  il  Sig.  Pistorio  Giovanni,  nato  il  07/08/1960 a  Catania  e  domiciliato  in  Via 
Umberto,  5/A  in  Sant'Agata  Li  Battiati  (CT),  C.F.  PSTGNN60M07C351I,  può 
effettuare il pagamento dilazionato della somma di € 37.507,08,  di cui al DDG n. 516 
del 05/11/2014,  più gli interessi al tasso legale a decorrere dal 25/09/2014, quantificati 
in complessivi € 1.113,35 quale danno erariale accertato, nei confronti della Regione 
Siciliana  dalla  Corte  dei  Conti,  Sezione  Giurisdizionale  d'Appello  per  la  Regione 
Siciliana,  con la sentenza n. 392/a/2014 del 17/07/2014, depositata il 25/09/2014;

CONSIDERATO che  la  rateizzazione  si  articola  come  dettagliatamente  indicato  nel  piano  di 
ammortamento – Allegato A del   D.D.S. n. 281 del 30/03/2015, di cui costituisce parte 
integrante, in n. 119  rate mensili con scadenza indicata nello stesso di € 322,00  ed in 
n. 1 rata a saldo di € 302,43 tutte comprensive degli interessi legali, con decorrenza 
25/09/2014 e fino al 20/03/2025; 

RITENUTO pertanto di eliminare gli  interessi di cui al DDS n. 3952 del 29/12/2014 di € 42,13 
accert.  n.  2356/14 e  di  dovere  accertare  gli  interessi  legali  di  €  1.113,35  come di 
seguito riportati dovuti dal Sig. Pistorio Giovanni, di cui al DDS n. 281 del 30/03/2015 
calcolati sulla somma di  € 37.507,08 quale danno erariale accertato nei confronti della  
Regione Siciliana:



IMPORTO CAPITOLO PIANO DI AMMORTAMENTO PER 
ANNO

281,28 2714 2015

168,78 2714 2016

122,79 2714 2017

540,50 2714 ANNI  SUCCESSIVI

Tot.          1.113,35

                                                                                   D E C R E T A

ARTICOLO 1
Per effetto della rateizzazione sono eliminati gli interessi di cui al DDS n.  3952 del 29/12/2014 di € 42,13
imputati al capitolo 2714 capo X Tesoro accert. n. 2356/14; 

ARTICOLO 2
Per quanto espresso nelle premesse che si intendono qui riportate e trascritte,  la somma dovuta dal Sig. 
Pistorio Giovanni  di €  1.113,35  per  interessi legali imputati al capitolo 2714 del capo X Tesoro del  
Bilancio della Regione Siciliana,  è accertata  contabilmente nell’ambito territoriale di competenza della 
provincia di Palermo e rateizzata  (DDS n. 281 del 30/03/2015) cosi come di seguito riportato:

IMPORTO CAPITOLO PIANO DI AMMORTAMENTO PER 
ANNO

281,28 2714 2015

168,78 2714 2016

122,79 2714 2017

540,50 2714 ANNI  SUCCESSIVI

Tot.          1.113,35

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come 
modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. 

Palermo,  11/02/2016
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  TESORO

F.TO Filippa Maria Palagonia

                 IL DIRIGENTE DI U.O.B. 4.2
F.TO Caterina Murania  

                  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
 F.TO  Angela Falsone   


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

